Приложение к сертификату №  ХЫ>0'Х>
об утверждении типа средств измерений
Л ист№  1
всего листов 10
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВ ИЗМЕРЕНИЙ
С О ГЛ А С О ВА Н О
11редседате
Комитета

удаленного доступа.
Структура обозначения возможных исполнений счетчика приведена ниже.
Структура условного обозначения
1) 2) :'3> -4) *5) (6) ( ? )  ( | )  :(>) ( J£> yjj)
M H PTEK -3 2-K Z-XXX-XX~XX-X XX-X X-XXX-XX-X XXXX X-XXXX -XX-XXXX XX-X
1 1 Тип счетчика
.г-1 Тип корпуса
W 31 для установки на щиток, модификация 1
W32 - для установки на щиток, модификация 2
W33 - для установки на щиток, модификация 3
D31 для установки на D IN -рейку. модификация 1
D33 для установки на D IN -рейку, модификация 3
D34 для >ciuhobkh  па D lN -рсйк), модификация 4
D35 - для установки на D IN -рейку, модификация 5
SP31 для установки на опору ЛЭП. модификация 1
Класс точноеI и
АI класс точности 1 по ГОСТ 31819.21-2012
АО.5 класс точности 0.5S по ГОСТ 31819.22-2012
A I R 1 класс точности I по ГОСТ 31819.21 -2012 и класс точности 1 по ГОСТ 31819.23-2012
AIR2 класс точности I по ГОСТ 3 1819.21-2012 и класс точности 2 по ГОСТ 3 1819.23-2012
A0.5R I класс точности 0.5S по ГОСТ 31819.22-2012
A0.5R2- класс точности 0.5S по ГОСТ 3 1819.22-2012
A0.2R1 - класс точности 0.2S по ГОСТ 3 1819.22-2012
A0.2R2 класс точности 0.2S по I ОСТ 31819.22-2012
4 1 Номинальное напряжение
57.7 57.7 В
220-220 В
230 230 В
д .1 Базовый ток
1 1 А
5 - 5 А
10- 10 А
 ̂1 Максимальный ток
10А- 10 А
50А - 50 А
60А 60 А
80А 80 А
100А 100 А
_ 1 Тип измерительных элементов
S шунты
Т трансформаторы тока
N наличие измерительного элемента в цепи нейтрали
и класс точности 1 по ГОСТ 3 1819.23-2012
и класс точности 2 по ГОСТ 31819.23-2012
и класс точности 1 по ГОСТ 3 1 819.23-2012
и класс точности 2 по I ОСТ 31819.23-2012
J1 ист №  3
всего листов 10
6 ' 1 крвый интерфейс
САМ ин 1срфсйс CAN
RS485 интерфейс RS-485
RF433/n - радиоинтерфейс 433 МГц. где п номер модификации модуля интерфейса (от I до 9)
RF868/n радиоинтерфейс 868 МГц. где п номер модификации модуля интерфейса(от 1 до 9)
RF2400/H радиоинтерфейс 2400 МГц. где и номер модификации модуля интерфейса(от 1 до 9)
PF/n PLC-модем с FSK-модуляцией. где п - номер модификации модуля интерфейса) от 1 до 9)
РО/п PLC-модем с OFDM-модуляцией, где п номер модификации модуля интерфейса
(от I до 9)
Я 1 Второй интерфейс
CAN интерфейс CAN
RS485 интерфейс RS-485
RF433/H радиоинтерфсйе 433 МГц, где п номер модификации модуля интерфейса (от 1 до 9)
RF868/n - радиоинтерфейс 868 МГц, где п - номер модификации модуля интерфейса (от 1 до 9)
RF'2400/n - радиоинтерфейс 2400 МГц. где п - номер модификации модуля интерфейса (от I до 9)
PF/n РГС-модем с FSK-модуляцией. где п номер модификации модуля интерфейса (от 1 до 9)
РО/n РГС-модем с OFDM-модуляцией, где п номер модификации модуля интерфейса
(от 1 до 9)
G/n радиоинтерфейс GSM/GPRS, где п номер модификации модуля интерфейса (от 1 до 9)
Е/n интерфейс Fthernet, где п номер модификации модуля интерфейса (от 1 до 9)
RFWF радиоинтерфейс WiFi
RFI.T радиоинтерфейс I I F
(Нет символа) интерфейс отсутствует
•Ш' Поддерживаемые протоколы передачи данных